ICS   21.200
CCS
J 19
团 体 标 准
T/NXJX XXXX—20XX
 偏航减速器
Yaw gearbox
征求意见稿

下，末级行星架带动开式齿轮输出，减速器可根据风向变化正反向旋转。
4.2 型号
减速器型号表示方法如下：
P    □   
产品序列号，1、2...
风力发电机组额定功率乘以 10，单位为 MW
偏航减速器
示例：
风力发电机组额定功率为3.0MW，产品序列号为8的偏航减速器，其标记为：
P308  偏航减速器
T/NXJX XXXX—20XX
5
4.3 基本参数
4.3.1  减速器齿轮模数宜采用表1规定的模数。
4.3.2  减速器低法兰结构的技术参数见表 2，减速器低法兰结构的外形尺寸见表 3和图 1。
4.3.3  减速器高法兰结构的技术参数见表 4，减速器高法兰结构的外形尺寸见表 5和图 2。
4.3.4  减速器齿轮的基本齿廓应符合GB/T 1356的规定。
表1 齿轮模数
行星级数 第一、二级 第三级 第四级
模数 1.5、2
*
、2.5
*
 3、3.5、4
*
 4 5.5、6
*
 *
为优先选用模数。
表 2 低法兰结构技术参数
型号
减速器主要参数 开式齿轮主要参数 电机主要参数
传动比
额定输出
扭矩 N.m
极限输出扭
矩 N.m
重量
kg
模数 齿数
齿宽
mm
变位
系数
额定功率
kW
额定电压
V
额定转速
rpm
制动力矩
N.m
P205 1451.5 22130 60000 315 16 z=13 b=130 +0.5 2.2 690/Y 1410 30
P253 1718.8 35000 103000 635 20 z=14 b=210 +0.5 2.5 400/△ 940 40
P3017 1642.3 46500 122000 700 22 z=13 b=200 +0.5 4 690/Y 960 60
P3516 1607.7 36450 125000 684 20 z=14 b=210 +0.5 3.5 400/△ 940 65
P353 1665.2 35500 147000 850 24 z=14 b=205 +0.5 3.5 400/△ 940 60
P406 1412.8 37775 138000 820 24 z=14 b=210 +0.5 4 400/Y 960 80
P458 1451.5 23000 55000 318 16 z=13 b=130 +0.5 1.5 400/△ 940 30
P453 1665.2 35800 167000 892 24 z=14 b=245 +0.5 4 400 960 75
P508 2044.0 48530 120000 610 20 z=14 b=170 +0.5 2.2 400 940 45
P803 1665.2 25120 167000 940 24 z=14 b=245 +0.5 4 400 960 75
注：开式齿轮的压力角为20°。
T/NXJX XXXX—20XX
6
表 3 低法兰结构外形尺寸